
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Аксубаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Аксубай муниципаль 
районы башкарма 

комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 года

КАРАР

№ 33/
пгт Аксубаево

Об организации питания учащихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций Аксубаевского
муниципального района в
2015-2016 учебном году

Во исполнение Закона Республики Татарстан от 18.12.2004 № 63-3PT 
«Об адресной социальной поддержке населения Республики Татарстан», на 
основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 
06.09.2014 № 648 «О размерах ежемесячных денежных и иных видов выплат 
на 2015 год», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 
17.12.2007 №721 «О введении нормативного финансирования
общеобразовательных учреждений Республики Татарстан», СанПиН 
2.4.5.2409-08 и в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся 
Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики 
Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в 2015- 2016 учебном году горячее питание для всех 
обучающихся муниципальных е, общеобразовательных организаций 
Аксубаевского муниципального района.

2. Направить на финансирование расходов по питанию обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях:

-субсидии на питание в размере 6 рублей 10 копеек в день на одного 
обучающегося с 1 января 2015 года;

-внебюджетные средства муниципальных общеобразовательных 
организаций;

-добровольные взносы родителей.
3. Рекомендовать председателю Финансово-бюджетной палаты 

Аксубаевского муниципального района обеспечить своевременное 
выделение финансовых средств, в пределах утвержденных смет расходов 
муниципальных общеобразовательных организаций за счет ассигнований из 
местного бюджета.



4. Рекомендовать руководителям муниципальных
общеобразовательных организаций:

- организовать горячее питание обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях в соответствии с физиологическими 
потребностями детей в пищевых веществах и энергии, распределении 
калорийности суточного рациона питания;

- предусмотреть организацию полноценного питания учащихся из 
многодетных и малообеспеченных семей, используя доходы от пришкольных 
участков и субсидии на питание в размере 6,10 рублей;
- для организации питания обучающихся использовать доходы от урожая, 
собранного на пришкольных участках, соответствующего санитарно- 
гигиеническим нормам.

5. Рекомендовать территориальному отделу Управления 
Роспотребнадзора Республики Татарстан по Нурлатскому району и г.Нурлат 
усилить контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм в столовых 
муниципальных общеобразовательных организаций.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на


